
Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje 

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Pozn.* ROK/ZOK

1132 Střední lesnická 

škola, Hranice, 

Jurikova 588

odstranění 

balkónu

Jedná se o odstranění balkónu u přístavby školy, jehož 

konstrukce je v havarijním stavu. Balkón se již z 

bezpečnostních důvodů nepoužívá. Pod balkónem je hlavní 

vstup pro žáky. Náklady na odstranění jsou nižší než jeho 

nákladná oprava a přes balkón dále do budovy silně zatéká. 

Při jeho odstranění musí dojít k úpravě hlavního vchodu. Z 

důvodu úspor nebude prozatím provedena výměna 3 ks 

balkónových dveří za okna. Byla vypracována projektová 

dokumentace a vyřízeno stavební povolení.

0 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00

oprava bytové 

jednotky

Jedná se o stavební úpravy v bytě po bývalém nájemníkovi, 

který bude po úpravě sloužit k ubytování žáků. Obnova 

sociálního zařízení, zpevnění popraskaných zdí perlinkou a 

novou omítkou.

0 380 000,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 vlastní zdroje z ubytování

malování Jedná se o malování vybraných místností, chodeb a 

sociálních zařízení ve škole a na domovech mládeže a 

místností v zázemí školní kuchyně.

0 260 000,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 vlastní zdroje z ubytování

oprava části 

střechy DM

Z důvodu zkorodování střechy dochází k zatékání do horních 

místností bytu, který slouží pro ubytování žáků. Jelikož je 

prostor mezi stropy a střechou pouze 80 cm a neexistuje 

žádný vstup do hohoto prostoru, je nutné provést opravu 

rozebráním větší části střechy a tím dojde k jejímu dalšímu 

poškození, kdy musí dojít k výměně plechových profilů za 

nové. Současně je z energetických důvodů důležité provést 

zateplení stropů, které není možné provést jiným způsobem. 

Je tedy logické provést oba kroky najednou. 

0 477 000,00 477 000,00 0,00 0,00 0,00

1 767 000,00 477 000,00 650 000,00 0,00 640 000,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 13. 3. 2023

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 13. 3. 2023

11.6. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje Strana 5 (Celkem 20)



Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje 

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Pozn.* ROK/ZOK

1135 Vyšší odborná 

škola a Střední 

průmyslová škola, 

Šumperk, Gen. 

Krátkého 1  

Výmalba interiéru 

budov VOŠ a 

SPŠ Šumperk

Plánovaná výmalba společných prostor 

hlavní budovy školy, chodeb a pokojů 

domova mládeže, kuchyně, jídelny.

O 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 13. 3. 2023

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 13. 3. 2023

11.6. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje Strana 6 (Celkem 20)



Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje 

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Pozn.* ROK/ZOK

1212 Střední odborná 

škola Prostějov

Oprava podlah a 

stupaček v 

učebně č. 22

O 380 000,00 360 000,00 20 000,00 0,00 0,00

380 000,00 360 000,00 20 000,00 0,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 13. 3. 2023

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 13. 3. 2023

11.6. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje Strana 7 (Celkem 20)



Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje 

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Pozn.* ROK/ZOK

1154 Obchodní 

akademie a 

Jazyková škola s 

právem státní 

jazykové zkoušky, 

Šumperk, Hlavní 

třída 31

Vstupní systém Přístupový systém primárně slouží ke 

vstupu oprávněných osob do objektu, k 

zabezpečení majetku.

Profesionální přístupový systém obsahuje 

celou řadu uživatelsky příjemných funkcí 

jako je docházkový systém pro 

zaměstnance, informační systém pro 

rodiče, automatické zápisy do třídních knih, 

vstup ve vyhrazeném čase, přístupy do 

budovy dle rolí, tříd, skupin, přehledy a 

statistiky přístupů a mnoho dalších.

I 240 000,00 40 000,00 200 000,00 0,00 0,00 200 tis. Kč z RF 

bude převedeno na 

IF

240 000,00 40 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 13. 3. 2023

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 13. 3. 2023

11.6. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje Strana 8 (Celkem 20)



Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje 

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Pozn.* ROK/ZOK

1112 Gymnázium, 

Zábřeh, náměstí 

Osvobození 20

Rekonstrukce 

wifi sítě.

Realizace bude spočívat ve výměně 

stávajících aktivních prvků sítě za zařízení 

s jinými (lepšími) technickými parametry a 

ve výrazném rozšíření počtu vysílacích 

bodů. Účelem je zajistit kompletní 

dostatečně výkonné a bezpečné pokrytí 

prostor školy wifi signálem.  

I 355 999,00 0,00 355 999,00 0,00 0,00

355 999,00 0,00 355 999,00 0,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 13. 3. 2023

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 13. 3. 2023

11.6. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje Strana 9 (Celkem 20)



Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje 

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Pozn.* ROK/ZOK

1351 Dům dětí a 

mládeže  Litovel

Pořízení 

keramické pece

Předmětem investiční akce je pořízení 

keramické pece pro činnost zájmových 

útvarů DDM Litovel.  V současnosti máme 

1 keramickou pec, ta však není pro činnost 

dostačující, protože se rozšířil počet 

účastníků a nestíháme výrobky vypalovat.

I 85 000,00 68 000,00 17 000,00 0,00 0,00 V IF není dostatek 

finančních 

prostředků, proto 

budeme převádět 

chybějící finance ve 

výši 17000 Kč z RF. 

85 000,00 68 000,00 17 000,00 0,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 13. 3. 2023

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 13. 3. 2023

11.6. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje Strana 10 (Celkem 20)



Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje 

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Pozn.* ROK/ZOK

1128 Střední 

průmyslová škola 

Hranice

Digestoř do 

chemické 

laboratoře

Pořízení nové digestoře do chemické 

laboratoře. Stávající digestoře jsou již 

technicky nevyhovující, mají nízkou 

účinnost odtahu. Výměna všech digestoří 

je součástí projektu rekonstrukce 

chemických laboratoří. Vzduchotechnika 

napojení bude řešena v rámci REÚO SPŠ 

Hranice v I. části realizované v roce 2023. 

K ceně digestoře je nutné připočítat i práci 

související s  napojením odtahu digestoře k 

ostatním rozvodům.

I 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00

Oprava podlah 

ve škole, 

odborných 

dílnách a 

domově mládeže

Oprava podlahové krytiny ve škole, dílnách 

odborné výuky a domově mládeže

O 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 13. 3. 2023

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 13. 3. 2023

11.6. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje Strana 11 (Celkem 20)



Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje 

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Pozn.* ROK/ZOK

1308 Základní umělecká 

škola, Kojetín, 

Hanusíkova 197

Pořízení pianina - 

nadační podpora

Pořízení pianina v rámci grantové výzvy 

Nadace Karel Komárek Family Foundation.  

Po získání potřebných finančních 

prostředků v rámci veřejné sbírky, příp. od 

dárců formou účelově vázaného daru 

budou předmětné finanční prostředky škole 

poskytnuty na základě nabytí účinnosti 

Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku 

z části z veřejné sbírky „Piana do škol 

2022". 

Náklady

na dopravu a uvedení předmětného 

hudebního nástroje do provozu (ladění) 

budou hrazeny příjemcem, tj. ZUŠ Kojetín.

I 299 000,00 0,00 0,00 0,00 299 000,00 Zdroj: 299 000 - 

předpokládaný 

účelově vázaný dar 

(na nákup pianina), 

další náklady - na 

dopravu aj. - zatím 

neznámé

299 000,00 0,00 0,00 0,00 299 000,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 13. 3. 2023

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 13. 3. 2023

11.6. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje Strana 12 (Celkem 20)



Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje 

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Pozn.* ROK/ZOK

1311 Základní umělecká 

škola, Mohelnice, 

Náměstí Svobody 

15

Výměna oken Tato akce byla plánovaná na rok 2024, ale 

z důvodu upozornění na prasklé okenní 

výplně bychom rádi uskutečnili tuto akci v 

nejbližším období. Nejen okenní výplně, 

ale i rámy jsou již zetlelé stářím. Výměnou 

těchto oken, kde již budou trojskla výrazně 

ušetříme energie.

I 490 000,00 0,00 490 000,00 0,00 0,00

490 000,00 0,00 490 000,00 0,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 13. 3. 2023

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 13. 3. 2023

11.6. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic školských PO vlastní zdroje Strana 13 (Celkem 20)


